
令和元年度 ＰＴＡ本部役員 

 令和元年度ＰＴＡ総会において，下記のＰＴＡ本部役員が 

 承認されました。 

  会 長：小倉 弘 

  副会長：瀧川典男 猪野瀬 武 福島正明 羽成邦男（校長） 

  監 事：持丸信彰 綿貫まり子 石引礼穂 

  書 記：岩田裕稔 大貫一永 

 

令和元年度ＰＴＡ会長を務めさせていただくことになりました小倉と申します。 

平素は本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。先生方や支部役員の方々と

力を合わせて活動に取り組んでまいりますので，更なるご支援を賜りますよう，よろしくお願い申し上げま

す。 

近年のインターネット環境および携帯端末の普及により，多種多様な情報が溢れ，世の中の価値観，ニー

ズが多様化し，その変化が目まぐるしく変わるという時代になりました。このような状況下において，ＰＴ

Ａとしてどのような活動で学校運営と生徒の学校生活を支援するかが課題です。 

本校では，まずＰＴＡ会員の相互親睦を促進する目的で，６月に開催される白龍祭（文化祭）において，

ＰＴＡとして豚汁を提供する活動をしています。また，学校の先生方とＰＴＡ会員の方々の情報交換と交流

の場を提供する目的で，各支部ごとに茶話会を開催しています。 

ＰＴＡ役員をはじめとする保護者の皆様方のご理解とご協力を得ながら，子供たちのためのより良い教育

環境づくりのためにも，皆様の積極的なご参加と，様々な機会に率直なご意見や考えを，お聞かせいただく

ことをお願いしまして，ご挨拶とさせていただきます。 


